平成２４年３月２８日

第２５回

厚木伊勢原ケーブルネットワーク(株) 放送番組審議会

                    ＜議事録＞

   １．日時  平成２４年３月２８日（水） 午前１１時 ～ 午後１時

  ２．場所  厚木アクストメインタワー  ５階  Ａ会議室

  ３．出席者

    ［放送番組審議会委員］

        （敬称略 アイウエオ順）

北村 正敏   ㈱スタジオ２４６ 代表取締役社長

齊藤 健一   前㈱厚木テレコムパーク 常勤監査役

多村 幸雄    厚木商工会議所 相談役

秦  和男   厚木なかちょう大通り商店街振興組合 理事

森住 勝男   厚木市役所政策部長

    ［厚木伊勢原ケーブルネットワーク(株)］

        近藤 正記   取締役社長

田辺 厚    技術部 部長

柴田 隆    技術部 放送課 課長

  ４．欠席 ［放送番組審議会委員］

        （敬称略 アイウエオ順）

飯田 正國   厚木市立南毛利小学校評議員

田村 洋子   NPO 法人日本わらべうた協会 理事長

 ５．議題

（１）番組基準の改訂について事務局より説明

（２）平成２３年度の下期放送番組について

 事務局より、２３年１０月に番組制作、放送をフルデジタル化し、現在制作中の自主番組

はすべてＨＤ制作

委員より

 ・ハイビジョンになって画質の違いは感じる。

・デジタル化により、ザッピングで１１ｃｈまでいかなくなった。

（１ｃｈから８ｃｈで上下してしまう。）

     （３）２４年４月からの新番組「神奈中バスで移動中」、その他あゆチャンネルの番組につ

いて

      委員より

       ・ケーブルテレビの魅力は知った人が出ること。

・地域を盛り上げる番組が欲しい。見ておかないと情報に乗り遅れるような番組。

・若者はＴＶを見ずに携帯やゲームに流れている。

・子供や高齢者を対象にした番組企画がほしい。

・チャンネルが多いのであゆチャンネルまでいかない人も多いのでは。

・名所、旧跡を訪ねる番組が欲しい。

                  などの意見をいただきました。